ASSEVA CMDDC

ASSOCIACAD SOTICE DLCATVA Conselho Municipal de Defesa dos
kL Direitos da Crianga e do Adolescente

ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE
CNPJ n° 07.926.187/0001-10

Ibimirim-PE, 02 de Setembro de 2024.

Oficio n° 005/2024 — ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE
Assunto: Encaminhamento de Presta¢ido de Contas 3° Parcela - AGOSTO.

Sr. Presidente,

Ordem Bancaria n° 551.069.000.028.908 de 19 de agosto de 2024, no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais), de responsabilidade da ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA
VIDA E ARTE, inscrita no CNPJ n° 07.926.187/0001-10, de responsabilidade do
Presidente Gleyce Mayara Rodrigues da Silva.

Atenciosamente,

Presidente da Associagdo




CMDDCA

Conselho Municipal de Cefesa dos
Direitos da Crianga & do Adolescente

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

Ibimirim-PE, 2 de SETEMBRO de 2024

OFICIO N°® 005 de 02 de setembro de 202+

Para Camara Setorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal de Direitos da Crianga e do Adolescente

Sr. Presidente

Passo as mios de v. as a prestagio de contas da1

OB N° 551.069.000.028.908 de 19 de AGOSTO de —— hbvalon
— —
R#$ 10.000,00 ( DEZ MIL REAIS )
de responsabilidade do
ASSOCIACAO DE CULTURA, CIDADANIA, EDUCAGAQ E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ACCEDS , cargo
CNPIJ - 24.699.680/0001-15
Atenciosamente,

Controle de Recebimento de Prestagiio de Contas
FUMDECA / CMDDCA

Ntimero: /2023

DATA DA ABERTURA: / /20
SECRETARIA EXECUTIVA
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Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

ANEXO 08 - TERMO DE COMPROMISSO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - CMDDCA

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - FUMDECA

TERMO DE COMPROMISSO N° 002/2024

PROJETO N° 002/2024 - MACROPROJETO

PROCESSO N° 002/2024

TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO ENTRE O CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - CMDDCA E A
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE - ASSEVA, RESPONSAVEL
PELO PROJETO VIDA E ARTE, NA FORMA A SEGUIR CONVENCIONADA:

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - CMDDCA, 6rgfo gestor do Fundo Municipal de Defesa dos Direitos
da Crianga e do Adolescente —- FUMDECA, com sede na Rua Santa Isabel, 596, Centro, CEP
56.580-000, Ibimirim, Estado de Pernambuco, cadastrado no CNPJ sob o n.°
35.666.684/0001-40, por intermédio de seu representante legal, MARCELO BRUNO DOS
SANTOS MENDES, nomeado pelo Termo de Posse n° 001/2023, , portador da cédula de
identidade n.° 8.712.423 - SDS/PE, inscrito no CPF sob o n° 091.576.764-37, residente e
domiciliado nesta cidade de Ibimirim, Pernambuco, no uso das atribuig3es, ¢ as normas gerais
de que trata a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes e pela Lei
Municipal n°® 887 de 25 de maio de 2023, e demais normas atinentes 4 matéria, e do outro
lado ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE - ASSEVA, regularmente
inscrita no Cadastro de Entidade Administrativa— CEA sob o n.® 019/2024, firmam o presente
Termo de Compromisso, nos termos da Lei n® 16.133/2017, da Portaria CMDDCA n°s 001,
de 25/05/2023 e do regulamento do Edital Macroprojeto 002/2024, na forma a seguir
convencionada:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto o incentivo social para execugiio do Projeto n® 002/2024,
intitulado VIDA E ARTE, aprovado no Edital Macroprojeto 2024, conforme Resultado
Final (XXXXX), publicado pela Resolugiio n® 004/2024, através do repasse de recursos
financeiros do FUMDECA a Associag8o acima referido, no valor de RS 35.000,00 (trinta

cinco mil reais).

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES DO CMDDCA/FUMDECA




Conseiho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianca ¢ do Adolescente

1. Liberar a parcelas do recurso desde que a Organizagio responsével esteja em situagdo
regular perante a Secretaria Executiva do CMDDCA e a Comiss#o Financeira do CMDDCA,
bem como adimplente com a Fazenda Piblica Federal, Estadual € Municipal;

2. Efetuar as transferéncias de recursos para a Conta Corrente n.° 22.319-0, Agéncia 1069-
3, do Banco do Brasil, conta bancéria especifica, aberta no Estado de Pernambuco,
exclusivamente para o projeto a ser incentivado, sendo o niimero de parcelas e as datas para
liberagdio condicionados a aprovagfio de prestagio de contas do més anterior de acordo com
parecer técnico da Comissdo de Finangas e aprovagdo do pleno do CMDDCA.

3. Fiscalizar a execugdo dos projetos aprovados na forma das normas regulamentares do
CMDDCA;

4. Emitir Atestado de Execuc#io do projeto, ap6s a entrega do Relatério de Execugdo das
Atividades pelo Organizagfio beneficiaria;

5. Prestar esclarecimentos e receber pedidos referentes aos projetos, submetendo-os a
Comiss#o Deliberativa do CMDDCA ou 2 decisdo do Presidente ad referendum da mesma.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DA ORGANIZACAO SOCIAL

1. Submeter-se s normas e penalidades previstas pela Lei n.° 16.113/2017, Edital
Macroprojeto 2024 e Portaria n° 001, de 25/05/2023;

2. Abrir conta bancéria em que conste o nome da pessoa juridica (conta corrente pessoa
juridica);

3. Executar o projeto em até 07 (sete) meses, ndo podendo ser prorrogado.

4. Deverd entregar, até o 05 dia Gtil do més subsequente a execugdo da parcela
disponibilizada, cumprindo as exigéncias através de Prestagio de Contas de Execucdio das
Atividades, no qual deverfio ser relacionadas as agBes realizadas e o comparativo entre as
metas propostas e os resultados alcangados. Deverdio ser anexados ao relatério todos os
documentos que comprovem a realizagio das agdes como: Notas Fiscais, Recibos,
Comprovantes de Pagamento, listas de presengas das atividades e etc;

PARAGRAFO PRIMEIRO. Caso seja identificada alguma irregularidade na Prestagfo de
Contas de Execucio das Atividades, o CMDDCA poderd solicitar, para fins de
esclarecimento, a apresentagio de um Relatério de Execugdio Financeira, copias de
comprovantes fiscais, copias de pagamentos realizados e/ou extratos bancérios.

PARAGRAFO SEGUNDO. A Organizacio terd até 05 (cinco) dias para resolver a

pendéncia identificada na Prestagdo de Contas de Execugdio das Atividades e no Relatério de
Execug8o Financeira.

PARAGRAFO TERCEIRO. Em caso de rejeicdio da Prestagdo de contas da Parcela
disponibilizada, o CMDDCA poders solicitar a devolug3o dos recursos em parcela tnica.
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Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga ¢ do Adolescente

PARAGRAFO QUARTO. Em caso de rejei¢do do Relatério de Execugdio das Atividades e
do Relatério de Execugdo Financeira a Organizag8o/MEI ficard impedido de participar dos
demais editais do Sistema de Incentivo a promogéo social, pelo prazo de 2 (dois) anos.

5. Inserir as logomarcas do CMDDCA e FUNDECA, nas pegas promocionais indicadas no
Plano Bésico de Divulgagéo;

6. Em caso de comercializag8io dos produtos, o valor a ser estabelecido para venda ao
consumidor deverd ser aprovado pela Comisséo Deliberativa do CMDDCA seminérios,
conferencias, FUMDECA

10. Manter a conta bancéria mencionada no item II, da Cl4usula segunda deste Termo para
fins de depésito e movimentagdo dos recursos provenientes do FUNDECA;

11. Atender e prestar esclarecimentos 4 Gestdo do CMDDCA sempre que solicitado, dentro
dos prazos estabelecidos;

12. Informar imediatamente & Comisséo Deliberativa do CMDDCA, sempre que constatada
qualquer dificuldade que importe em atraso ou inviabilidade do projeto;

13. Protocolar solicitagdo & Comisséio Deliberativa do CMDDCA, respeitando-se os prazos
previstos na legislacdo e com a antecedéncia minima de 10 (dez) dias, corridos, da reunido
que analisard o pleito, para efetuar quaisquer alteragdes no projeto aprovado, sé realizando-
as ap6s o deferimento do pedido, sob pena do previsto no § 3°, do Art. 32 da Lei 16.113/2017;

14. Transferir para a conta corrente especifica da FUNDECA — n.° 28.908-6, agéncia 1069-
3 do Banco do Brasil, os recursos néo utilizados no Projeto, devendo ser anexada a respectiva
Guia de Recolhimento (GR) & Giltima prestagéio de contas;

15. Efetuar, perante a Biblioteca Nacional, o depésito legal de um exemplar do produto final
que for publicado com incentivo do Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FUMDECA, obedecendo & exata determinag8o posta na Lei Federal n° 10.994,
de 14/12/2004;

17. As apresentagdes culturais deverdio fazer mengéo expressa, quando couber, 4 classificagéo
etéria dos produtos culturais propostos;

18. Realizar entrega de Relatério Final do Projeto, descrevendo as agdes desenvolvidas,

contendo: Registros Fotograficos, Listas de frequéncias, links de publicag®es em redes socais,
videos e afins. -

CLAUSULA QUARTA - DA VEICULACAO E REPRODUCAO DO PRODUTO

A Organizagdo Social/MEI, ao subscrever este instrumento, autoriza a veiculagdo e

reprodugo do produto (objeto do projeto), no acervo digital do endereco eletrénico do.
CMDDCA e do FUMDECA, TV’s, jornais e rédios publicas, cedendo-lhe os direitos autorais -
e patrimoniais previstos na Lei n® 9.610/98 (Lei de Direitos Autorais).
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Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianca ¢ do Adolescente

PARAGRAFO UNICO: A veiculagiio e reprodugdo do produto, pelos meios de
comunicagéo supracitados, serfio utilizadas sem fins lucrativos.

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO
O projeto cultural, aprovado no valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), serd
pago em 06 (seis) parcelas.

PARAGRAFO UNICO - Os recursos do FUMDECA néio poderdo ser utilizados para a
cobertura de despesas realizadas antes da assinatura do Termo de Compromisso e liberaggo
da parcela.

CLAUSULA SEXTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA
Os recursos financeiros necessérios a execugdo do projeto cultural, discriminado no presente
Termo de Compromisso, obedecem & seguinte dotagfio orgamentéria:

- FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
DE IBIMIRIM

03 ENTIDADES SUPERVISIONADAS
03 05 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
030501 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE
08 Assisténcia Social
08 243 Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
08 243 0824 FORTALECIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANCA
08 243 0824 0008 0000 SUBVENGOES SOCIAIS A ENTIDADES ASSISTENCIAIS
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
VALOR: RS 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)
UNIDADE ORCAMENTARIA: FUMDECA
CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES

1. O descumprimento das cldusulas deste Termo de Compromisso poderd acarretar nas
penalidades previstas no Decreto-Lei no 2.848, de 7 de dezembro de 1940 e demais normas
pertinentes;

2. A ndo inser¢dio ou a aposigdo das marcas do apoio institucional em desacordo com as
disposigdes regulamentares, inabilitard o proponente a obtengfio de incentivos do CMDDCA,
pelo prazo de 2 (dois) ano.

CLAUSULA NONA - DO FORO

Elege-se o Foro da comarca de Ibimirim, Estado de Pernambuco, como competente para
dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente Termo de Compromisso, com renuncia
expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que venha a ser.

CLAUSULA DECIMA - DAS DISPOSICOES FINAIS

As questdes omissas neste Termo serfio dirimidas pela Comissfio Deliberativa e/ou pelb
Pleno do CMDDCA, respeitadas as suas competéncias legais e regulamentares.



CMDDC

Congelhe Municipal de Defesa dos
Dircitns da Crianca e do Adalesconte

E, por estarem assim compromissados, firmam o presente Termo, assinado digitalmente, com
duas testemunhas, para que produzam os seus Juridicos e legais efeitos.

TESTEMUNHAS:
NOME: \\XO\MYU:M

LEYQE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE / MEI

e Oliveco

CPF:  ©20-0§%-544 -3

NOME: o0 st/ (naf yid funiguiba Xieudid

CPF: g15,4/3 7

SY-cq
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\\9’ ASSOCIAGCAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE - ASSEVA
CNPJ N° 07.926.187/0001-10

A S S E VA Rua Oito, 170, Padre Cicero, Ibimirim-PE

Ibimirim-PE, 02 de setembro de 2024.

DECLARACAO CONSELHO FISCAL

Declaramos para devidos fins de interesse pablico, que os documentos comprobatérios das
despesas referentes a prestagio de contas do Projeto Social — VIDA E ARTE, desembolso financeiro
- 03" Parcela no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) em consonancia ao Termo de
Compromisso 002/2024 - MACROPROJETO junto ao CMDDCA de Ibimirim, encontram-se
regulares e aprovados por este Conselho IMiscal.

Atestamos ainda, parecer favoravel ao mesmo.

Ibimirim-PE, 02 de setembro de 2024

CONSELHO FISCAL

NOME: \DQ‘-;\Q\“(‘\_B\ (= s—)Q
CPF:__ occo . xX1& . V34 - '
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Conselho Municipal de Defesa dos
A SSEVA Direitos da Crianca e do Adolescente

ROL DE MATERIAIS E BENS E/OU SERVICOS PRIORITARIOS

BLOCO 1- IDENTIFICACAO DA ESCOLA
01 - CNPJ 02 - Organizacdo Social :
079261370001-10 ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE
03-UF 04 - Municipio :
PE IBIMIRIM

BLOCO 2 - ESPECIFICACAO DOS MATERIAIS, BENS E/OU SERVICOS PRIORITARIOS

05 - Descrigao 06 - Unidade 07 - Quantidade

CONFORME NOTAS FISCAIS

BLOCO 3 - RAZOES QUE DETERMINARAM AS PRIORIDADES

' AOUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO PEDAGOGICOS NAS ATIVIDADES REALIZADAS NA ASSOCIACAO

BLOCO 4 - RESPONSABIL[ZACAO
08 - Local e Data : 09 - Nome e Assinatura do (a) Diretor (a) da Escola

Nome: GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
IBIMIRIM-PE, 02 DE SETEMBRO DE 2024

Assinatura:

B




ASSEVA

ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE - ASSEVA
CNPJ N° 07.926.187/0001-10
Rua Oito, 170, Padre Cicero, Ibimirim-PE

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO

01 - Programa/Agiio —

VIDA E ARTE 3* PARCELA - AGOSTO

02 - Exercicio
2024

03 — Nome da Organizagio Social
ASSOCIACAO SOCIOEDUCATIVA VIDA E ARTE

04 — Namero do CNPJ
22.154.336/0001-41

05 — Enderego

RUA OITO, N° 170, PADRE CICERO

06 - Municipio
IBIMIRIM

07 -UF

BLOCO 2 - SINTENSE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS$)

08 — Saldo Reprogramado do Exercicio Antarior 09 - Valor Creditado pelo FUMDECA no Exercicio | 10 - Recursos Proprios 11 - Rendimento de Aplicaglo Financeira | 12 - Devolugiio de Recursos a0 FUMDECA (-)
Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital
RS 2.890,41 R$ 9,59 RS
13 — Valor Total da Receita 14 - Valor da Despesa Realizada (-) 15 - Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 16 — Saldo Devolvido 17 - Periodo de Execugiio ““h”_“_“w 08
Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital
19/08/2024 i
RS 2.900,00 a
02/09/2024
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
19 - 22 - Tipo de Bens ¢ Materiais | ,q — Origom 24 —| 25 — Documento 26 — Pagi
20 - Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF Adquirido: Servi Nat, : : 27 - Valar (RS
Trem Ry @ 5% | RS (%) Desp | TP Nitero Data Doc. dentificador Data (E3)
01 QUITERIA MARGARIDA DA SILVA 972.266.454-91 SERVICO FUNDECA C 02/09/2024 8.FF1.19D.7D8.82F.A14 02/09/2024 RS 600,00
02 VANDUIRA DE LIMA LEITE (81.483.624-08 SERVIQO FUNDECA C 02/09/2024 D.OAB.4B5.AF6.706.940 02/09/2024 RS 600,00
03 MARCELA GABRIELE LIMA ANDRADE 141.196.694-59 SERVICO FUNDECA C 02/09/2024 E.2FC.SE5.25C.TI4.7CE 02/09/2024 RS 600,00
04 EMERSON FELIX DE LIMA 093.524.264-36 SERVICO FUNDECA C - - 02/09/2024 E.8FA.2DD.B46.55C.1D3 02/09/2024 RS 600,00
05 MARCOS AURELIO B MAGALHAES 10.379.027/0001-90 MATERIAIS ADQUIRIDOS FUNDECA C NFe-s 000.005.251 22/08/2024 B.287.AF6.344.C79.633 02/09/2024 RS 500,00
28 - TOTAL RS 2.900,00

BLOCO 4 - AUTENTICAGAO

Nome do (a) Representante Legal da O S.

&

Assifagup¥do (a) Representante Legal da O.S.




16/09/2024, 09:42

Banco do Brasil

ﬁ i 63361609384305j3l?14
sy Consultas - Extrato de conta corrente 16/08/2024 03:42:01
Cliente - Conta atual
Agéncia 1069-3
Conta corrente  22319-0 ASSOCIACAQ SOCIO-EDUCATIV
Ea oo 08 /2024
Langamentos
bala?lt(':ete movimento Ag-origem  Lote  Histdrico Documento Valor R§ Saldo
26/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
19/08/2024 10689 98015 870 Transferéncia recebida 551.069.000.028.808 [ 4o.oh0 00 o
19/08 14:05 FUNDO FUMDECA
19/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 832.321.200.462.171
Tar. agrupadas - ocorrencia 25/07/2024
19/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 832.321.200.462.172 594D
Tar. agrupadas - ocorrencia 26/07/2024
21/08/2024 0000 13106 144 Pix - Enviado 82.101 600,00 D
21/08 18:03 Emerson Felix De Lima
21/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.102 600,000
21/08 18:03 Vanduira De Lima Leite
21/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82,103 600.000
21/08 18:03 Quiteria Margarida Silva
21/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.104 600,00 D
21/08 18:03 Marcela Gabriele Lima Andr
22/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 892.351.200.053.917 17.82 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 21/08/2024
26/08/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 882.391.101.014.379 5.50
Cobranca referente 26/08/2024
30/08/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 300.844.508.804 .452 oo
30/08 08:44 00013127094485 LAIANE DA S
30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 83.001 1.801.05 (
30/08 09:47 Emerson Manoel Da Silva
30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 83.002 1807650
30/08 09:47 Emerson Manoel Da Silva
30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 83.003 200012 D
30/08 09:47 Emerson Manoel Da Silva
30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 83.004 200,770
30/08 09:47 Emerson Manoel Da Silva
30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado - 83.005 600,600
30/08 09:47 Marcos Aurelio B Magalhaes
31/08/2024 0000 00000 899SALDO [

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facill Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Hd tarifas pendentes de cobran¢a. Total em

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.37. 1#ftemplate/~2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim

112



16/09/2024, 09:42 Banco do Brasil
O Visualizar Pix agrupados
& O 610872024 06.42:22
il Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 1069-3
Conta corrente  22319-0 ASSOCIACAO SOCIO-EDUCATIV
Z:tr":tf:’ do Més atual
Langamentos
bal anéet & crvl?tt:-errto Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.903,10C
02/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.201 500,00 D
31/08 08:24 Marcos Aurelio B Magalhaes
02/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.202 600,000
31/08 08:24 Vanduira De Lima Leite
02/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.203 600,00 D
31/08 08:24 Emerson Felix De Lima
02/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.204 600,00 D
31/08 08:24 Marcela Gabriele Lima Andr
02/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.205 600,00D
31/08 08:24 Quiteria Margarida Da Silv
02/09/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 832.461.100,238.920 310D 0,00C
Tar. agrupadas - ocorrencia 02/09/2024
16/09/2024 0000 00000 989SALDO o00C
Saldo 000C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Hé tarifas pendentes de cobranca. Total em
16/09/2024 R$ 14,72, Sujeito a cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacéo efetuada com sucesso por: JH855381 GLEYCE MAYARA RODRIGUES NASCIMENTO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37.1#/template/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim
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CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

ASSEVA

PESQUISA DE PRECOS

% UP

| Municipio | IBIMIRIM

| CNPjda O.S. 07.926.137/0001-10 | 019
5 | Endereqo | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/ PE
7| Nome do membroda 0.5 | GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SILVA
| Cargo do membro da O.S PRESIDENTE
: IBIMIRIM-PE, 22 DE AGOSTO DE 2024 ﬁ"
Autenticaca
oA
Local e Data Assinatura e Carimbo

dias, com os pregos para a relagao de bens discriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

flscms/ faturas, condlcmnadas asua aprovaqao pela Unidade Executora

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UND QTD st S nctng
(R$) (RS)
01 TNT CORES VARIADAS MT 20 3,90 2R.00
02 | PAPEL COLOR SET DP 48X66 CORES VAREADAS UND 25 "60 90, v
03 | PAPEL 40 BRANCO UND 25 1,90 92O
04 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 UND 10 S &-7 SR. 00
05 CARTOLINA CORES VAREADAS UND 25 A2 29 £
06 | PAPEL CREPON 48CMX2 40FL CORES VAREADAS UND 16 2,50 0.0
07 LAPIS DE COR 12 CORES X 50 Ve 45000
08 ISOPOR PLACA 025X1000X500 MM 1C/10 UND 06 9,00 " S% o
TOTAL SCo00
Serao atendidas as seguintes condigoes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
) Prazo de entrega/execucao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo méximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

IBIMIRIM-PE, 22 DE AGOSTO, DE 2024

Local e Data

| os Aurélio B. Magalhass™
9 are Av. Manoel Vicente, 513

EP 565
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\4 CMDD

A SSE VA Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

- 02 | Municipio | IBIMIRIM

S. 07.926.137/0001-10

F‘“ | Endereco | RUA OITO, N°170, PADRE CICERO, IBIMIRIM/ PE
08| Nome do membroda 0.8 | GLEYCE MAYARA RODRIGUES DA SIL[VA ’

Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE o

IBIMIRIM-PE, 22 DE AGOSTO DE 2024

Autenticaca

il
e Local e Data Assinatura e Carimbo

Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacdo de bens discriminada abaixo:
| até

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID | QTD PRE((:;);NH PREC;;;NAL
01 | TNT CORES VARIADAS MT 20 4 50 90,00
02 PAPEL COLOR SET DP 48X66 CORES VAREADAS UND 25 8 £ L) <O
03 | PAPEL 40 BRANCO UND 25 2. 20 200
04 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 UND 10 (4,90 L5 00
05 | CARTOLINA CORES VAREADAS UND 25 |10 50 0
06 PAPEL CREPON 48CMX2 40FL CORES VAREADAS UND IEY2%) Ye oD
07 LAPIS DE COR 12 CORES CX 50 1410 200.00
08 ISOPOR PLACA 025X1000X500 MM 1C/10 UND 06 (A, 0f) Lo oo
1 v L Bl |
TOTAL KT 623 .30

Serao atendidas as seguintes condigdes:

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagéo;

(&) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissdo da Consolidagdo de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresenta¢ao das notas

fiscais/faturas, condicionadas a sua aprovacao pela Unidade Executora.

_ | DIR

ETOR

IBIMIRIM-PE, 22 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data Assinatura e Carimb

100.747.948/000 7
LDA PAPELARIA




ASSEVA CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

PESQUISA DE PRECOS

PE S Municlpm TIBIMIRIM
04 | CNPJ da O.S. 07.926.137/0001-10
' Endereco ] RUA OITO, N°170, PADRE CICEROQ, IBIMIRIM/PE

T Nome do membro da 0.5 GLEYCE MAYARA RODRIGUES DASILVA
Cargo do membro da O.S PRESIDENTE

Kiuton ﬁcaql j IBIMIRIM-PE, 22 DE AGOSTO DE 2024 %
MR L
: Local e Data Assinatura e Carimbo
Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacao de bens discriminada abaixo:
| até
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR
N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD RO L] g EONAL
(RS) (RS)
01 | TNT CORES VARIADAS MT 20 4,49 Y49,80
02 PAPEL COLOR SET DP 48X66 CORES VAREADAS UND 25 3 00 75,00
03 | PAPEL 40 BRANCO UND 25 (D, 90 3,50
04 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 UND ¥ |&sk 66,20
05 CARTOLINA CORES VAREADAS UND 25 (Q' 1O ,_5 i " 5 O
06 PAPEL CREPON 48CMX2 40FL CORES VAREADAS UND 16 2 ]5 w L 40
07 | LAPIS DE COR 12 CORES X 50 [24.90 210,00
08 ISOPOR PLACA 025X1000X500 MM 1C/10 UND 06 4 ] . 00 66, 00
TOTAL 693 00
Serao atendidas as seguintes condigdes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
) Prazo de entrega/execucao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo méximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas

fiscais/ faturas, condicionadas a sua aprovaqao pela Unidade Executora.

IBIMIRIM-PE, 22 DE AGOSTO DE 2024

Local e Data Ass e Carimb
105.065.380/0004

Pimentel Cofre e M@

Rua Dantas Barreto, 19

Santo Anténio - CEP.: 55.293-070
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21/10/2024, 10:35

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricéo: 10.379.027/0001-90

Razdo Social: MARCOS AURELIO B MAGALHAES

Endereco: AV MANOEL VICENTE 509 / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade:12/10/2024 a 10/11/2024

Certificagdo Nimero: 2024101203261546271065
Informacao obtida em 21/10/2024 10:35:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



21/10/2024, 10:36 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
fl'g_“s.ozwmm 00 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO 26/09/2008

ST CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BATISTA BEZERRA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
INFORPAPEL EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio jist: pecializado de equipamentos e suprimentos de informética (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video (Dispensada *)
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis (Dispensada *)

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada *)

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *)

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *)

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e érios (Disp da*)

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério (Dispensada *)

58.12-3-01 - Edigdo de Jornals diarios (Dispensada *)

63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagédo na internet (Dispensada *)
95.11-8-00 - Reparacdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
AV MANOEL VICENTE 513 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.580-000 CENTRO IBIMIRIM PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(87) 3842-1914

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
L

SITUAGCAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/09/2008

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Rt drdriviedeb bk

(*) A dispensa de alvarés e licengas é direito do empreendedor que alende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo lendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 as 10:36:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Data da consulta: 21/10/2024 10:35 49

Identificacdo do Contribuinte - CNP.J Matriz

CNPJ: 10.379.027/0001-80
| A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial BATISTA BEZERRA LTDA

} Situacao Atual

| Siuacdo no Simples Nacional NAO optante pelo Simples Nacional
‘ Situacdo no SIMEI' NAO enquadrado no SIMEI

4+ Mais informacdes

l —




RECEBEMOS DE MARCOS AURELIO B MAGALHAES - ME 0S5 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO. DESTINATARIO!
ASSOCIACAD SOCIO-EDUCATIVA VIDA E ARTE - R OITO 170 PADRE CICERD IBIMIRIM-PE

NF-¢

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T

N® 5251 EMISSAOQ: 21/08/2024
DATA DE RECEBIMENTO ")ENTIF[C.\CAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR i
SERIE: 1 VALOR TOTAL: 600,00
CONTROLE DO FISCD
B MARCOS AURELIOB | ~ DANFE l
f;\”?f;; MAGALHAES - ME Nota Fiscal Eletrénica
PG 0- Eu'trada 1 CHAVE DF ACFSSO
1 - Saida 2624 0810 3790 2700 0190 5500 1000 0052 5112 0623 3840
N - " _CEN " r " % o - 2 p 3
AV. MAN(;%Q&%?S;&L;; ﬁ?sﬁ%l:}gm PE - CEP: N° 000.005.251 Consulta de autencidade no portal nacional da NF-e
MARCOSABM@GMAILL.COM SERIE: 1 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz
' Pigina 1 de 1 Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORTZACAO DE USQ

126240077812372 - 22/08/2024 09:25:52

037064436

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CN

r
10.379.027/0001-90

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL

CNPI/CPF DATA EMISSAO
ASSOCIACAO SOCIO-EDUCATIVA VIDA E ARTE 07.926.137/0001-10 21/08/2024
ENDERECO BATRRO CEP DATA INTRADA/SANA
R OITO 170 PADRE CICERO 56580000 | 22/08/2024
MUNICIPIO FONEFAX ur INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SATDA
IBIMIRIM PE 16:06
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO IOMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO [CMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR DOS PRODUTOS
0,00 0,00 i 0,00 600,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P [VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADORA/VOLUMES
FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO U CNDICTE
0 - Remetente (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE FSPRCTE MARCA NUMTRACAQ PESO RRUTO PESO LIQUINO
177 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO .
DO PRODUTOSERVICO UNID. QTD. VLR. UNIT. BASE ICMS BC. ICMS ST BASE IPL ALIQUOTAS
S Gt e SR B R S S L LR R ol o R B, SRR S Y S RIS SR e R, BT RN
13542 TNT CORES VAREADAS 56031250] MT 20 3,%0
I :ﬂi‘:c:pz::ir::uls:,[;;r;g;;;- 18,36 Estadual e 0,00 0102 5102 78,00
m—ms CORES VAREADAS 48102990| UMD 25 1,60
' 0102 5102 40,00
2631 PAPEL 40 BRANCO 48021000] UND 25 1,90
0102 5102 47,50
6893 FITA ADESIVA TRASPARENTE 45X40 39191010| UND 10| 5,80
7899320374099 0102 5102 58,00
609 CARTOLINA CORES VAREADAS 48025798| UND 25 1,30
0102 5102 32,50
rMZS PAPEL CREPON 48CMM2ZM 40FL CORES VAREADAS 48081000 UND lir 2,50
7897892000125 |- Imp. Federal.: 2,57 Imp. Estadual: 3,56 0102 5102 40,00
9469 LAPIS DE COR 12 CORES LONGO KYLE 96091000 CX 50 's, 0
7898520121373 0102 5102 250,00
7909 ISOPOR PLACA 025X1000X500 MM 1 C/10 FR0O101417 39203000) UND 8 9,00
7897107602588 0102 5102 54,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOFS COMPLEMFNTARES RFESFRVATX) AO FISCO
Total aproximade de tributos federais, estaduais e municipais: R§ 0,00 (0,00%)
Fonte: IBPT. Valor do IPI referente a Devolugdoc: R$ 0,00




CARTA DE CORRECAO ELETRONICA - CCe
Nao possui valor fiscal, simples representagdo grifica do evento indicado abaixo.
CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

MODELO SERIE NUMERD DATA DA EMISSAD

5251 21/08/2024
CHAVE DE ACESSO
2624 0810 3790 2700 0190 5500 1000 0052 5112 0623 3840

CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

AMBIENTE DATA/HORA DE -\UTURIZA[‘M) DA NFE
PRODUCAO 22/08/2024 09:25:52
EVENTO DESCRICAQ DO EVENTO SEQUUNCIA DO EVENTO VERSAQ NO TVINTO
110110 Carta de Corregio 1 1.00
STATUS . R FMROTOCOLO DATAMHORA DE AUTOR].ZA[‘AD DA CCe
Evento registrado e vinculado a NF-e 126240098218078 16/10/2024 16:06:56
EMITENTE

NOME/RAZAD SOCIAL CNPJ/CPF

MARCOS AURELIO B MAGALHAES - ME 10379027000190

AV "MANOEL VICENTE CENTRO 26580-000
MUNICTPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL

IBIMIRIM 8788479188 PE  |037064436

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMEMRAZAQ SOCTAL CNPI/CPF
ASSOCIACAO SOCIO-EDUCATIVA VIDA E ARTE 079261370001 10
R'GfTo PADRE CICERO 36580000
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL

TBIMIRIM PE |ISENTO

CONDICOES DE USO

A Carta de Corregdo € disciplinada pelo paragrafo 1°-A do art. 7° do Convénio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser
utilizada para regularizagio de erro ocorrido na emissdo de documento fiscal, desde que o erro NAO esteja relacionado com:

I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de prego, quantidade, valor da
operag¢do ou da presta¢ao;

II - a corregdo de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario;

111 - a data de emissdo ou de saida.

CORRECAQO

Outros: CORRIGINDO O VALOR DO ITEN: LAPIS DE COR DE RS 250,00 PARA R$ 150,00 - VCALOR TOTAL DA
NOTA 500,00




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.20.37

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.319-0

SOBRE A TRANSACAD

ID: E000OD0GO20240831111445280634078
CNPJ DO PAGADOR: 7.926,137/6001-10
VALOR: R$500, 00
TARIFA: R$0, 00
DATA: 31/08/2024 - 08:24:38

PAGOD PARA: Marcos Aurelio B Magalhaes
CNPJ: 10.379.027/0001-90
CHAVE PIX: 10379027000190
INSTITUICAQ: GOGEGAE0 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1069 - CONTA: 0QQOOC000Q0000163872
TIPD DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ,

Notificacao enviada em: 31/08/2024 - 08:24:38

DOCUMENTO: 090201
AUTENTICACAD SISBB: B.287.AF6.344.C79.633

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

@e0e 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0BOO 726 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canals
habituais agencia, SAC e Demals canals de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0BOG 72¢ Q08B

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,



!
MILLENIUM

informatica

MARCOS AURELIO B. MAGALHAES ME
CNPJ: 10.379.027/0001-90
AV. MANOEL VICENTE 513
CENTRO - IBIMIRIM PE

FONE: 87 3842-1914

RECIBO

A MARCOS AURELIO B MAGALHAES-ME CNPJ: 10.379.027/0001-90
(MILLENIUM INFORMATICA) COM SEDE NA AVENIDA MANOEL VICENTE

500,00 (QUlNH'EN'foé REAIS) ATRAVES DE TRA FE’ : ﬁClA BANCARIA
REFERENTE AOS PRODUTOS DESCRITOS NA NOTA FISCAL DE N° 5251.

IBIMIRIM 31 DE AGOSTO DE 2024




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09,58.51

1069301069 0e01
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22,318-0

1D: ECOO0C00020240831111740553420824
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$0, €0
DATA: 31/08/2024 - 08:24:38

PAGO PARA: Quiteria M Silva
CPF: *%* 266, 454-**
INSTITUICAD: 0QOOCOROG BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1069 - CONTA: OOOR0G00005100081194
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transag8o pode ser tarifada em até 0,9%,
com valor maximo de R$10G,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BEDPJ.

Notificacao enviada em: 31,/08/2024 - 08:24:38

DOCUMENTO: 090205
AUTENTICACAQ SISEB: 8.FF1.19D.7D8.82F . Al4

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 720 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 720 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




|
ASSEwVA

ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA

VIDA E ARTE

CMDDC

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Criancga e do Adolescente

88700408FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - FUMDECA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - CMDDCA

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO DA UNIDADE EXECUTORA
1 -RAZAO SOCIAL ) 2-CNPJ 3 - MES/ANO
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE- 07.926.137/0001-10 AGOST0/2024
ASSEVA
4 - ENDERECO 5 — MUNICIPIO 6 - UF
COHAB, RUA 08 N 170 IBIMIRIM PE
BLOCO 2 - IDENTIFICACAO DO AGENTE VOLUNTARIO
7 - ( ) ARTICULADOR DA O.S. ] 8 — ( ) MEDIADOR DA APRENDIZAGEM I 9~ ( X) FACILITADOR
10 - NOME DO VOLUNTARIO 11 -CPF 12-RG 13-UF
QUITERIA MARGARIDA DA SILVA 972266454-91 4.697.498 PE
14 - ENDEREQO 15 - TELEFONE 16 - MUNICIPIO 17-UF
COHAB , RUA N 64 (087) 988700408 IBIMIRIM PE
BLOCO 3 - TRABALHO REALIZADO
18 - Nome da O.S. 19 — Data 20 — Horario 21 — Atividade realizada
Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.
Associaglio socio educativa vida é arte- 01/08/2024 8:00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30
Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.
Associaglio socio educativa vida é arte- 02/08/2024 8:00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30
Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.
Associagio socio educativa vida € arte- 07/08/2024 800 4s 10:30/13:30 s
asseva 16:30
Recebimento e preparagdo dos alimentos destinado
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.
Associaglio socio educativa vida é arte- 08/08/2024 8:00 as 10:30/13:30 as
asseva A 09/08/2024 16:30




ASSEVVA CMDDCA

ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA el
VIDA E ARTE gcr_lsolho Ml..mmpal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

Recebimento e preparagio dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.

14/08/2024
A
16/08/2024

8:00 as 10:30/13:30 4s
16:30

Associagio socio educativa vida ¢é arte-
asseva

Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente.

Associaglio socio educativa vida é arte- | 21/08/2024 a | 8,00 as 10:30/13:30 as
asseva 23/08/2024 16:30

Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
atendimento as criangas/ limpeza do ambiente

Associagio socio educativa vida é arte- 8:00 as 10:30/13:30 as

asseva 288200 16:30
; . kB . s Recebimento e preparagio dos alimentos destinados ao
Associagiio socio educativa vida é arte- 29/0812024 8,00 as 10:30/13:30 as atendimento as crianas/ limpeza do ambiente
asseva 16:30
Recebimento e preparagdo dos alimentos destinados ao
Associagio socio educativa vida é arte- 8,00 as 10:30/13:30 as | atendimento as criangas/ limpeza do ambiente
e 30/08/2024 16:30

23 — Recibo - Recebi da Organizagdo Social, identificada no Bloco 1, a importéncia de R$ 600,00( seiscentos reais ), mediante transferéncia bancaria n®
Banco do Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas com transporte e alimentagfio e afins na realizagdio de servigo voluntirio referente ds atividades neces;
execuglio das agdes educativas na Organizagio Social relacionada neste Bloco.
Observagdes:
1. O item 21 deve conter informagdes que esclaregam os objetivos da atividade e a vinculagfio com o Projeto, por exemplo:
¢ Acompanhamento Pedagégico: dizer em que atua, 1ingua Portuguesa e Matematica, Atividades Complementares: Nos Campos da Arte ¢
+  Participaglio em reunides: dizer os objetivos da reunidio, Local e papel ou cargo dos participantes
e  Realizagiio de pesquisa de pregos e de compras para o programa: qual o tipo de material e destinagfio.
2. O voluntario nfio poderé receber ajuda de custo pelo FUMDECA quando receber ajuda de custo ou ressarcimento por qualquer outro érgio pé
ocorrida no periodo de realizagiio da atividade. Exemplo: se receber vale refei¢io ou auxilio alimentagéio para o dia da atividade ndo poderd rec
ressarcimento do valor correspondente & alimentagio.

BLOCO 5 - AUTENTICAGAO




ASSENVA

ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA
VIDA E ARTE

EN d A%b
CMDDC

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

Ibimirim-PE, 30 de Agosto de 2024
Local e data

) uilenn Wi NYavda S Vo

Assinatura do agente voluntério

RECIBO DE RESSARCIMENTO MENSAL DE DESPESAS EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL N° 9.608, DE 18 DE FEVEREIRO DE 1998
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09,58.13

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD SOCIQ-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.319-0

SO0BRE A TRANSACAD

ID: ECODO00002024083111161 2668361 336
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10Q
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$5, 94
DATA: 31/08/2024 - 08:24:38

PAGD PARA: Vanduira Lima Leite
CPF: %% 483 624-*+
CHAVE PIX: +55879921068584
INSTITUICAQ: 18236120 MU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 0GOO0OCO0003487645336
TIPD DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 31/08/2024 - 08:24:39

DOCUMENTO: 080202

AUTENTICACAD SISBB: D.0AB. 4B5. AE6. 706. 940
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0BOO 726 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canails
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0BeO 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



|
ASSENVA

i ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA
VIDA E ARTE

CMDDC

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

88700408FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - FUMDECA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - CMDDCA

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO DA UNIDADE EXECUTORA

1 - RAZAO SOCIAL 2 -CNPJ 3 - MES/ANO
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE- 07.926.137/0001-10 AGOSTO/2024
ASSEVA
4 - ENDEREGO 5 - MUNICIPIO 6— UF
COHAB, RUA 08 N 170 IBIMIRIM PE
BLOCO 2 - IDENTIFICACAO DO AGENTE VOLUNTARIO
7- () ARTICULADOR DA O.S. |8~ ( ) MEDIADOR DA APRENDIZAGEM | 9-( X) FACILITADOR
10 - NOME DO VOLUNTARIO 11-CPF 12-RG 13 -UF
VANDUIRA DE LIMA LEITE 081.483.624-08 8.038.828 PE
14 - ENDERECO 15 - TELEFONE 16 - MUNICIPIO 17 - UF
COHAB , RUA N 03 (087) 988210-8584 IBIMIRIM PE

BLOCO 3 - TRABALHO REALIZADO

18 — Nome da O.S. 19 — Data 20 - Horério 21 - Atividade realizada
Para Homenagear o dia dos pais os alunos da asseva
confeccionaram uma simples lembrancinha para os seus pais, onde
Associago socio educativa vida é arte- 8:00 as 10:30/13:30 4s cada aluno produzio uma cartinha com mimo de um doce. Depois
. 01/08/2024 16:30 tivemos um momento de roda de conversa com eles sobre a
importéncia do seu pai nas suas vidas.
Tivemos uma aula de flauta com a voluntaria Bruna e os alunos,
em seguida fomos para o patio Pernambuco fazer atividades ao ar
livre, como correr, jogar bola, pular corda. E assim promover um
Associaglo socio educativa vida ¢ arte- 8:00 ds 10:30/13:30 4s : L PRy i =
m 02/08/2024 16:30 momento de lazer e exercicio fisicos visando a satide dos alunos.
Neste dia planejamos atividade de pintar cortar, colorir e desenha,
com o tema sobre o dia dos estudantes, e organizamos gincanas
com competi¢des e brincadeira. E no final cada aluno ganhou uma
. . ; : _
Assosingio socio educativa vida & arte- — 8:00 &s 10:30/13:30 s pequena lem:rancmha do dia doF es_tudan es dando a importancia
- 16:30 de estudar e focar nos estudos principalmente.
nestes dois dias focamos na importincia do meio ambieg
devemos proteger e cuidar da natureza, fizemos co
tivi bgicas, intar, prod
Assoaias stio el vide e | ONOSZ0ZE | 80045 103030 s | TLYIdades pedagogicas, descahar & dp'" P
asseva A 09/08/2024 16:30 de conscientizagdo e fizemos roda de conver:




a,

Aass=va  CMDDCA

e fg‘ﬂg}ﬁg”c‘“""‘“ Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

Trabalhamos nessa semana um tema muito importante que foi o
folclore Brasileiro , onde realizamos uma oficinas de arte e
reciclagem com personagem do saci Perer€, organizamos uma roda
dciiiiaduiiesiliiole 14mi2024 8:00 4s 10:30/13:30 4s | conversa sobre as lendas do nosso folclore como iara, mula sem
asseva 16:30 cabega a etc. e tivemos também a participagdo da voluntaria Bruna

16/08/2024
com suas aulas de flauta.

nessa semana toda tivemos uma cominagdo do nosso folclore com.
Degustagdo de cha medicinais , apresentagdo dos alunos com

apresentacdo de uma danga de xaxado, e também tivemos uma

Associagiio socio educativa vida é arte- | 21/08/2024 a | 8:00 4s 10:30/13:30 as apresentagdo de musica de flauta com os alunos e assim

asseva 23/08/2024 . 7 %5, 7
16:30 finalizamos essa semana com tema folclore Brasileiro e sua

cultura..

No dia 28 organizamos aulas de reforgo escola de portugués e
matematica para ajudar um pouco o aprendizado do aluno, estas
atividade pedagogicas tem como fungdo ajudar a crianga na leitura

Associaglio socio educativa vida éarte- | 000, | 80088 11‘2330(; 13:30 s | ¢ na escrita além do conhecimento de soma, multiplicagdo e
asseva x P
: divisdo,

Neste encontro com os alunos provemos atividades com o tema
politica e humanizagéo, fizemos roda de conversa e falamos a
respeito da importdncia de vota consciente como direito e deve
além da responsabilidade de ser cidaddo com pleno dever de
Associaghio socio educativa vida é arte- | oo, | 8:004s 10:30/13:308s | escolher o melhor para todos da sua sociedade. Depois fizemos

S 16:30 uma dindmica com in tuto deles apreenderam a votar e escolher o
melhor candidato e suas proposta onde os proprios alunos foram
seus eleitores e candidato na disputa. Em seguida fizemos
atividade de pintura e colagem.

No tltimo dia de atividade do més promovemos um momento de
lazer e diversdo para eles com jogos , brincadeiras, com muita
_ . o ) diversio um momento deles relaxarem pouco, e em seguida fomos
smocagbo m‘;::;“"w vidadarte | 4008024 ?:69(3)(:5 10:30/°13:3048 praticar exercicios fisicos no patio Pernambuco, visando o bem
' estar deles , além de promover uma boa saide e alegrar suas vid

23 - Recibo - Recebi da Organizagiio Social, identificada no Bloco 1, a importincia de RS 600,00( seiscentos reais ), mediante transferéncia b
Banco do Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas com transporte e alimentagdo e afins na realizagio de servigo voluntério referente s ativida
execugdo das agdes educativas na Organizagdo Social relacionada neste Bloco.




\ | S >
AssEwvAa CMDDC

Assoc"""‘vﬁg fgﬂ:{?g”c‘“"’“ Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianca e do Adolescente

Observagdes:
1. O item 21 deve conter informagdes que esclarecam os objetivos da atividade ¢ a vinculagéio com o Projeto, por exemplo:
*  Acompanhamento Pedagogico: dizer em que atua, Lingua Portuguesa e Matematica, Atividades Complementares: Nos Campos da Arte e Cultura, Esporte e Lazer.
*  Participagdo em reunides: dizer os objetivos da reunifio, Local e papel ou cargo dos participantes
*  Realizagiio de pesquisa de pregos e de compras para o programa: qual o tipo de material e destinagfio.
2. O voluntério nfio poderé receber ajuda de custo pelo FUMDECA quando receber ajuda de custo ou ressarcimento por qualquer outro drglio para cobertura da despesa ocorrida
no periodo de realizagdo da atividade. Exemplo: se receber vale refeigfio ou auxilio alimentagiio para o dia da atividade niio podera receber do FUMDECA o ressarcimento do
valor correspondente a alimentagio.

BLOCO 5 — AUTENTICACAO

« - —_—

Ibimirim-PE,30 de Agosto de 2024 ] Y
Local e data Assinatura do agente voluntério

RECIBO DE RESSARCIMENTO MENSAL DE DESPESAS EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL N° 9.608, DE 18 DE FEVEREIRO DE 1998










SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.58.27

1069301069 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22,318-0

SOBRE A TRANSACAQ

1D: EOOGEOO0020240831111511370787916
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$5,94
DATA: 31/08/2024 - 08:24:38

PAGD PARA: Emerson Felix Lima

CPF: *%% 524 264-%*

CHAVE PIX: +5587988475217

INSTITUICAQ: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: 0S00 - CONTA: 0Q000000G000024167850

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até ©,99%,

com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 31/08/2024 - 08:24:40

DOCUMENTO: 090203
AUTENTICACAD SISEB: E.8FA.2DD.B46.55C.1D3

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionals,

SAC BB

G860 720 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08B0 728 5678

Reclamacoes naoc  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

080G 729 0088 '
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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ASSEVA

[ ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA
VIDA E ARTE

A

CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

88700408 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - FUMDECA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - CMDDCA

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO DA UNIDADE EXECUTORA
1 -~RAZAO SOCIAL ) 2-CNPJ 3 — MES/ANO
ASSOCIAGAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE- 07.926.137/0001-10 AGOST0/2024
ASSEVA
4 - ENDEREGO 5 — MUNICIPIO 6— UF
COHAB, RUA 08 N 170 IBIMIRIM PE
BLOCO 2 - IDENTIFICAGCAO DO AGENTE VOLUNTARIO
7- ( ) ARTICULADOR DA O.S. |8~ ( ) MEDIADOR DA APRENDIZAGEM [ 9-( X) FACILITADOR
10 - NOME DO VOLUNTARIO 11-CPF 12-RG 13 - UF
EMERSON FELIX DE LIMA 093.524.264-36 8.500.496 PE
14 - ENDEREGO 15 - TELEFONE 16 - MUNICIPIO 17-UF
AV. INEZ ROLIM DE OLIVEIRA (087) 988560887 IBIMIRIM PE
BLOCO 3 - TRABALHO REALIZADO
18 — Nome da O.S. 19 - Data 20 - Horario 21 — Atividade realizada
Para Homenagear o dia dos pais os alunos da asseva
confeccionaram uma simples lembrancinha para os seus pais, onde
Ao isosi P — 8:00 s 10:30/13:30 &s cada aluno produzio uma cartinha com mimo de um doce. Depois
asseva 01/08/2024 16:30 tivemos um momento de roda de conversa com eles sobre a
importancia do seu pai nas suas vidas.
Tivemos uma aula de flauta com a voluntaria Bruna e os alunos,
em seguida fomos para o patio Pernambuco fazer atividades ao ar
livre, ¢ j A i
AssosiegBo 80cio educativa vida & arte- 8:00 ds 10:30/13:30 ds » como correr, jogar bola, pular corda. E assim promover um
L 02/08/2024 16:30 momento de lazer e exercicio fisicos visando a saide dos alunos.
Neste dia planejamos atividade de pintar cortar, colorir e desenha,
com o tema sobre o dia dos estudantes, e organizamos gincanas
com competigdes e brincadeira. E no final cada aluno ganhou uma
A — 8:00 4s 10:30/13:30 s pequena lembrancinha do dia do%z es.tudantes dando a importancia
asseva 07/08/2024 16:30 de estudar e focar nos estudos principalmente.
nestes dois dias focamos na importancia do meio ambig
devemos proteger e cuidar da natureza, fizemos
atividades pedagogi desenhar e pintar, produ
Associaglo socio educativa vida ¢ arte- 08/08/2024 | 8,00 &s 10:30/13:30 ds d : P ; & glC;S, od dp pr
B A 09/08/2024 16:30 e conscientizagdo e fizemos roda de conver:




asszva  CMDDCA

ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA Conselho Municipal de Defesa dos

VIDA E ARTE Direitos da Crianga e do Adolescente

Trabalhamos nessa semana um tema muito importante que foi o
folclore Brasileiro , onde realizamos uma oficinas de arte e
reciclagem com personagem do saci Pereré, organizamos uma roda
14/08/2024 8:00 4s 10:30/13:30 a5 | conversa sobre as lendas do nosso folclore como iara, mula sem
A 16:30 cabega a etc. e tivemos também a participagdo da voluntaria Bruna
16/08/2024 :
com suas aulas de flauta.

Associagio socio educativa vida é arte-
asseva

nessa semana toda tivemos uma cominagdo do nosso folclore com.
Degustacdo de cha medicinais , apresentagio dos alunos com
apresentagdo de uma danga de xaxado, e também tivemos uma
Associaglio socio educativa vida é arte- | 21/08/2024 a | 8;00 4s 10:30/13:30 4s apresentagdo de musica de flauta com os alunos e assim

e s 16:30 finalizamos essa semana com tema folclore Brasileiro e sua
cultura.,

No dia 28 organizamos aulas de reforgo escola de portugués e
matematica para ajudar um pouco o aprendizado do aluno, estas
atividade pedagogicas tem como fungiio ajudar a crianga na leitura
Associagio socio educativa vida ¢ arte- 28/08/2024 8:00 s 10:30/13:30 és | @ na escrita além do conhecimento de soma, multiplicagdo e

asseva 16:30 leisaO,

Neste encontro com os alunos provemos atividades com o tema
politica e humanizagdo, fizemos roda de conversa e falamos a
respeito da importéncia de vota consciente como direito e deve
além da responsabilidade de ser cidaddo com pleno dever de
Associagho socio educativa vida ¢ arte- | o 0,0, | 8:00s 10:30/13:30 &5 | escolher o melhor para todos da sua sociedade. Depois fizemos

e 16:30 uma dindmica com in tuto deles apreenderam a votar e escolher o
melhor candidato e suas proposta onde os proprios alunos foram
seus eleitores e candidato na disputa. Em seguida fizemos
atividade de pintura e colagem.

No ultimo dia de atividade do més promovemos um momento de
lazer e diversdo para eles com jogos , brincadeiras, com muita

_ _ o diversdo um momento deles relaxarem pouco, e em seguida fomos
Aswinghn soc“’s:i":mw’ vidadarte | 3082024 ?:6(')20& LO:301 13230 e praticar exercicios fisicos no patio Pernambuco, visando o bem
¢ ' estar deles , além de promover uma boa saude e alegrar suas vid

23 — Recibo - Recebi da Organizagiio Social, identificada no Bloco 1, a importincia de RS 600,00( seiscentos reais ), mediante transferéncia ban :
Banco do Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas com transporte ¢ alimentagio e afins na realizagio de servigo voluntério referente as atividad s
execuglio das agdes educativas na Organizagdo Social relacionada neste Bloco.




asseva  CMDDCA

ASSOCIAGCAO SOCIOEDUCATIVA Conselho Municipal de Defesa dos

VIDA E ARTE Direitos da Crianga e do Adolescente

Observagdes:
1. O item 21 deve conter informagdes que esclaregam os objetivos da atividade e a vinculagio com o Projeto, por exemplo:
*  Acompanhamento Pedagogico: dizer em que atua, Lingua Portuguesa e Matematica, Atividades Complementares: Nos Campos da Arte e Cultura, Esporte e Lazer.
¢ Participagdo em reunides: dizer os objetivos da reunifio, Local e papel ou cargo dos participantes
¢ Realizagio de pesquisa de pregos e de compras para o programa: qual o tipo de material e destinagdio.
2. O voluntiirio nfio poderd receber ajuda de custo pelo FUMDECA quando receber ajuda de custo ou ressarcimento por qualquer outro érgéio para cobertura da despesa ocorrida
no periodo de realizagéio da atividade. Exemplo: se receber vale refeigéo ou auxilio alimentagdo para o dia da atividade nfio podera receber do FUMDECA o ressarcimento do
valor correspondente a alimentagéo.

BLOCO 5 - AUTENTICACAO

- :
Tbimirim-PE,30 de Agosto de 2024 Wfﬂ e sl

Local e data Assimatura do agente voluntério

RECIBO DE RESSARCIMENTO MENSAL DE DESPESAS EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL N* 9.608, DE 18 DE FEVEREIRO DE 1998










SISBEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.58,.39

1069301069 0061
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ SOCIO-EDUCATIV
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 22.318-0

SOBRE A TRANSACAD

ID: EOOOC0G0020240831111549553547448
CNPJ DO PAGADOR: 7.926.137/0001-10
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$5, 94
DATA: 31/08/2024 - 08:24:38

PAGD PARA: Marcela G L Andrade
CPF: *%% 156 604-**
CHAVE PIX: gabizinhaandrade73*gmail.com
INSTITUICAQ: 36272465 WILL
AGENCIA: 0GO01 - CONTA: 0G0O0OQ00C0004849117041
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,9%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitive
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 31/08/2024 - 08:24:40

DOCUMENTO: 090204
AUTENTICACAD SISEB: E.2FC.5E5.25C, 7D4. 7CE

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

G8co 720 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

GBOO 720 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

QB0G 728 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.
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ASSOCIAGAO SOCIOEDUCATIVA el
VIDA E ARTE (_Zot_‘nsolho Ml:"’\lC!pai de Defesa dos
Direitos da Crianca e do Adolescente

88700408 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - FUMDECA
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIAN GCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM - CMDDCA

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO DA UNIDADE EXECUTORA

1 - RAZAO SOCIAL 2-CNPJ 3 - MES/ANO
ASSOCIACAO SOCIO EDUCATIVA VIDA E ARTE- 07.926.137/0001-10 AGOSTO0/2024
ASSEVA
4 - ENDERECO 5 — MUNICIPIO 6— UF
COHAB, RUA 08 N 170 IBIMIRIM PE
BLOCO 2 - IDENTIFICACAO DO AGENTE VOLUNTARIO
7~ () ARTICULADOR DA O.S. | 8- ( ) MEDIADOR DA APRENDIZAGEM | 9-( X) FACILITADOR
10 - NOME DO VOLUNTARIO 11 -CPF 12-RG 13- UF
MARCELA GABRIELE LIMA ANDRADE 141.196.694-59 10.796.192 PE
14 - ENDERECO 15 - TELEFONE 16 — MUNICIPIO 17 - UF
SITIO CASTANHO 1 (087)988190480 IBIMIRIM PE
BLOCO 3 - TRABALHO REALIZADO
18 ~ Nome da O.S. 19 — Data 20 - Horério 21 — Atividade realizada

Para Homenagear o dia dos pais os alunos da asseva
confeccionaram uma simples lembrancinha para os seus pais, onde
cada aluno produzio uma cartinha com mimo de um doce. Depois
tivemos um momento de roda de conversa com eles sobre a
importancia do seu pai nas suas vidas.

Associagio socio educativa vida ¢ arte- T — 8.00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30

Tivemos uma aula de flauta com a voluntaria Bruna e os alunos,
em seguida fomos para o patio Pernambuco fazer atividades ao ar
livre, como correr, jogar bola, pular corda. E assim promover um
momento de lazer e exercicio fisicos visando a saude dos alunos.

Associagiio socio educativa vida é arte- 02/08/2024 8:00 as 10:30/13:30 as
asseva 16:30

Neste dia planejamos atividade de pintar cortar, colorir e desenha,
com o tema sobre o dia dos estudantes, e organizamos gincanas
m i incadeira. E no final cada al nhou um
Associagho socio educativa vida é arte- 8,00 ds 10:30/13:30 4s | “O™ ComPeti¢Oes e brincadeira. E no fin EPDEATION S
asseva 07/08/2024 16:30 pequena lembrancinha do dia dos estudantes dando a importancia
de estudar e focar nos estudos principalmente.

Nestes dois dias focamos na importancia do meio
devemos proteger e cuidar da natureza, fizemo
atividades pedagogicas, desenhar e pintar, prg
de conscientizagio e fizemos roda de conv;

Associagdo socio educativa vida ¢ arte- 08/08/2024 8:00 as 10:30/13:30 as
asseva A 09/08/2024 16:30
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' AssoctAcvllgAsge:gggumTNA Conselho Mv.‘micipal de Defesa dos
Direitos da Crianca e do Adolescente

Trabalhamos nessa semana um tema muito importante que foi o
folclore Brasileiro , onde realizamos uma oficinas de arte e
Associagho socio educativa vida earte- | "5 2% | 8:00 ds 10:30/13:30 4 | reciclagem com personagem do saci Pereré, organizamos uma roda
asseva - Bl;z . 16:30 conversa sobre as lendas do nosso folclore como jara, mula sem
cabega a etc. e tivemos também a participagio da voluntaria Bruna
com suas aulas de flauta.

Nessa semana toda tivemos uma cominagdo do nosso folclore com.
Degustagdo de cha medicinais , apresentago dos alunos com
Associagdo socio educativa vida ¢ arte- | 21/08/2024 a | 8;00 as 10:30/13:30 as apresentagio de uma danga de xaxado, e também tivemos uma
asseva 23/08/2024 16:30 g :
apresentagdo de musica de flauta com os alunos e assim
finalizamos essa semana com tema folclore Brasileiro e sua
cultura..

No dia 28 organizamos aulas de reforgo escola de portugués e
matematica para ajudar um pouco o aprendizado do aluno, estas
Assaciagiio S"c":::”v:“““ vidaéarte- | o en0pg | 3:00 88 11‘2?‘30/ 13:304s | atividade pedagogicas tem como fungdo ajudar a crianca na leitura

: e e na escrita além do conhecimento de soma, multiplicagio
divisdo,

Neste encontro com os alunos provemos atividades com o tema
politica e humanizagio, fizemos roda de conversa e falamos a
respeito da importancia de vota consciente como direito e deve
Associagdio socio educativa vida ¢ arte- o 8:00 as 10:30/13:30 4s | além da responsabilidade de ser cidaddo com pleno dever de
asseva 16:30 escolher o melhor para todos da sua sociedade. Depois fizemos
uma dindmica com in tuto deles apreenderam a votar e escolher o
melhor candidato e suas proposta onde os proprios alunos foram
seus eleitores e candidato na disputa. Em seguida fizemos

atividade de pintura e colagem.

No ultimo dia de atividade do més promovemos um momento de

_ _ o ) _ | lazer e diversdo para eles com jogos , brincadeiras, com muita
Fiisoointio souicolieiva HAEae:  |yppery 8:9(; L 13:308. | v érstly um momenio deles relaxarem pouco, e em seguida fomos
e s praticar exercicios fisicos no patio Pernambuco, visando o be
estar deles , além de promover uma boa saude e alegrar sua

23 — Recibo - Recebi da Organizagéo Social, identificada no Bloco 1, a importincia de RS 600,00( seiscentos reais ), mediante transferéncia
Banco do Brasil, a titulo de ressarcimento de despesas com transporte e alimentagdo e afins na realizagio de servigo voluntario referente as atividad
execugdio das agdes educativas na Organizagdo Social relacionada neste Bloco.
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ASSOCIAGCAO SOCIOEDUCATIVA i
VIDA E ARTE Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente

Observagdes:
L. O item 21 deve conter informagdes que esclaregam os objetivos da atividade e a vineulagéio com o Projeto, por exemplo:
*  Acompanhamento Pedagogico: dizer em que atua, Lingua Portuguesa e Matematica, Atividades Complementares: Nos Campos da Arte e Cultura, Esporte e Lazer.
*  Participagdio em reunides: dizer os objetivos da reunido, Local e papel ou cargo dos participantes
*  Realizagdo de pesquisa de pregos e de compras para o programa: qual o tipo de material ¢ destinagdo.
2. O voluntério niio poderd receber ajuda de custo pelo FUMDECA quando receber ajuda de custo ou ressarcimento por qualquer outro 6rgio para cobertura da despesa ocorrida
no periodo de realizagio da atividade. Exemplo: se¢ receber vale refeigio ou auxilio alimentagdio para o dia da atividade niio poderd receber do FUMDECA o ressarcimento do
valor correspondente 4 alimentagdo.
BLOCO 5 ~ AUTENTICACAO

Ibimirim-PE,30 de Agosto de 2024 / /
Local e data Assinatura do agente voluntario

RECIBO DE RESSARCIMENTO MENSAL DE DESPESAS EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL N" 9.608, DE 18 DE FEVEREIRO DE 1998




DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA th

COMPaNIA ENERGE TICA DE PEANAMBUCO
AV JOAD DE BARROS 111, BOA VISTA, RECFE. PEANAMEUCD CEP 50065-502
" i 11 CNF TOB08 JGID001 0N INGCRIGAD ESTADUAL 000504383
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MARCELIAND DE ANDRADE
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